
 
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ  

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
mezi 

 
  

Rephachem Medical s.r.o.,  
sídlo Květová 180/11, Praha 6, 165 00,  
zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81603  
zastoupené statutárním orgánem jednatelem Petrem Hospodářským 

 IČ: 26429535,  
bankovní spojení: XXX 

 
 na straně jedné jakožto příkazcem  
 
 

a  
 
Fakultní Thomayerova nemocnice   
se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 
jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: XXX 

 
 na straně druhé jakožto příkazníkem  
 

Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného vnitřního 
předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.  

 
 
 

I. 
 
  

Předmět smlouvy  
 
 1.1. Předmětem této smlouvy je provedení studie na hydrofilní čočky SeeLens AF firmy Hanita, níže specifikované 
záležitosti příkazce příkazníkem:  
 
  
 Testovací, poradenská a kontrolní činnost v oblasti oční chirurgie, konkrétně při hodnocení kvality čočky SeeLens AF. 
Testovací činnost bude spočívat především v implantování XX čoček SeeLens AF od firmy Hanita a sledování jejich výsledků po 
implantaci. Příkazník zajistí testování několika chirurgy pod  odborným vedením. Součástí testování je prověření dostupných 
injektorů a kartridží od všech výrobců a stanovení ideální kombinace pro čočku a kartridž s injektorem. Na základě výsledků 
implantací bude prováděna poradenská činnost ve formě návrhů na úpravu výrobního provedení čočky a implantačního setu. 
  
 
 1.2. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena 
v § 5 odst. občanského zákoníku. 
 
 1.3. Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání záležitosti a jeho 
výsledcích (případně dále, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli a v podobě písemné zprávou o činnosti, předkládanou 
příkazci v jeho sídle nejméně jedenkrát za kalendářní měsíc, vždy k 5. měsíci spolupráce. Příkazník uvede výsledky jeho činnosti 
při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou a doporučení pro nejbližší období. 
 

1.4. Příkazník je povinen zadat provedení studie očnímu oddělení Thomayerovy nemocnice pod odborným vedením 
 Primářky Kateřiny Manethové. 
  
 
 1.5. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou součinnost.  
 
          1.6. Po odkoupení XX ks čoček SeeLens AF příkazce poskytne příkazníkovi zdarma implantační pinzetu Artisan 
               Implantation Forceps. 
 

 
 

II. 
 

Doba trvání příkazu  
 
 2.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou v trvání od 1.2.2021 do 30.7.2021. Příkazník se 
zavazuje v tomto období odkoupit minimální počet XX ks čoček SeeLens AF výrobce Hanita Izrael. Cena 1 ks čočky Seelens AF 
činí XX Kč plus DPH (slovy tisícpětset korun českých). 



 
 
 

III. 
 

Povinnost mlčenlivosti  
 
 3.1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství příkazce a zdržet se 
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník zavazuje nevyužít údajů, získaných 
od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného 
ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. Tyto 
povinnosti trvají i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma 
stranami.  
 

 
IV. 

 
Obchodní tajemství 

 
4.1 Příkazce považuje údaje o jednotkové ceně čoček za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního 

tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na 
ekonomické výsledky a tržní postavení Příkazce.  

 
4.2.  Údaje dle předchozího odstavce tohoto článku označené jako obchodní tajemství se nezveřejňují v Registru smluv 

(zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů). 

 
V. 
 

Závěrečná ujednání  
 
 4.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny v této 
smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. .  
 
 4.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. (Případně dále: strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2902 věty druhé 
občanského zákoníku).  
 
 4.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně.  
 
 4.4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu 
smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily.  
 
 4.5. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré údaje a informace, které 
si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí 
osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá 
druhé straně to, oč se obohatila.  
 
 4.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH 
jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Účinnost smlouvy nastává 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

4.7 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.  
 
 
V Praze, dne 10. 1. 2021      17.3.2021 
 
 
 
 
 
……………………………………..     …………………………………………….. 
  
    Petr Hospodářský       doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
                 
         příkazce                   příkazník 


